
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto:D.DIRE. n. 319/2023 – rettifica imputazione della voce di spesa, liquidazione e 
pagamento di Euro 332,00 ritenute INPS incluse, per servizio di partecipazione al 
convegno “Le icone della Biodiversità” in qualità di relatore, a favore del Dr. Giorgio 
Pannelli Bilancio 2023

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);
VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del programma biennale 
degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);
VISTA la deliberazione del CDA n. 39 del 04.10.2023 (Approvazione Assestamento Bilancio di 
Previsione AMAP anno);
VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del
30.03.2023;
VISTA la delibera CDA n. 5 del 31 gennaio 2024 di nomina per l'incarico di Direttore del dott. Lorenzo 
Bisogni.

DECRETA

- di imputare l’impegno di spesa n. 775/2023 a favore del Dr. Giorgio Pannelli assunto con decreto 
del Direttore n. 319 del 07/12/2023 alla voce n. 205013 “Spese e servizi vari” anziché alla voce 
n.201005 “Collaborazione esperti e incarichi professionali”

- di liquidare il documento fiscale “prestazione occasionale” n. 05/2024 del 25/01/2024, conservata 
agli atti di ufficio, emesso dal Dr. Giorgio Pannelli CF PNN GRG 51R14 E783U, di euro 332,00 
(Euro 200,00 Imponibile, euro 100,00 rimborso spese e euro 32,00 INPS c/o committente);

- di far fronte alla spesa suddetta utilizzando il fondo a carico del Bilancio Agenzia 2023 per euro 
332,00 (Euro 200,00 Imponibile, euro 100,00 rimborso spese e euro 32,00 INPS c/o committente) 
a favore del Dr. Giorgio Pannelli CF PNN GRG 51R14 E783U, impego n. 775/2023, Progetto 
“Recupero e conservazione germoplasma frutticolo” cod. 6.02, categoria “convenzioni”, tipologia 
di spesa “Spese e servizi vari” - codice 205013;

- di pagare il suddetto documento fiscale nel modo seguente:

 Euro 224,00, a favore della a favore Dott. Giorgio Pannelli CF PNN GRG 51R14 E783U;
 Euro 60,00, a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di ritenuta di acconto sui compensi 

come previsto dall’art. 25 del D.P.R. n. 600 del 29.09. su prestazione occasionale del Dott. 
Giorgio Pannelli CF PNN GRG 51R14 E783U;



2

 Euro 48,00, a favore dell’INPS, a titolo di aliquota contributiva su prestazione occasionale 
del Dr. Giorgio Pannelli CF PNN GRG 51R14 E783U;

- di autorizzare l’ufficio del Settore “”Risorse umane, finanziarie e strumentali e Gestione vivai”, 
Funzione “Bilancio e Contabilità” dell’Agenzia ad emettere i relativi mandati di pagamento a favore 
del Dr. Giorgio Pannelli CF PNN GRG 51R14 E783U ed al versamento all’Agenzia delle Entrate per 
conto dell’Erario, a titolo di ritenuta di acconto e all’INPS a titolo di aliquota contributiva. 

- Di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Dichiarare inoltre che in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023

IL DIRETTORE

(Dott. Lorenzo Bisogni)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.norme.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento
-  D.Lgs 36/2023;
-  L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i.;
-  L.R. 18.05.2004 n. 13;
-  Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
- Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 

proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del programma 
biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

- Deliberazione del CDA n. 39 del 04.10.2023 (Approvazione Assestamento Bilancio di Previsione 
AMAP anno);
- L.R. 03.06.2003, n. 12 “Tutela delle risorse genetiche animali e vegetali del territorio marchigiano”;
- DDD - ASR n. 773 del 28/11/2022 – PSR Marche MISURA 10.2 – Operazione A)FA 4A - Raccolta, 
caratterizzazione, catalogazione, conservazione su materiale genetico regionale. Sostegno per la 
conservazione, l’uso e lo sviluppo sostenibile delle risorse genetiche in agricoltura – Anno 2023.

Motivazione 
Nell'ambito del Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 - M10.2. A - Raccolta, caratterizzazione, 
catalogazione, conservazione su materiale genetico regionale - FA 4A domanda ID n. 68732, con Decreto 
del Direttore n. 319 del 07/1/2023, per il servizio di partecipazione al convegno “Le icone della 
Biodiversità” in qualità di relatore è stato assunto l’impegno di spesa n. 775 a favore del Dr. Giorgio 
Pannelli CF PNN GRG 51R14 E783U e imputati al Bilancio dell’Agenzia 2023 Progetto “Recupero e 
conservazione germoplasma frutticolo” cod. 6.02, categoria “convenzioni”, tipologia di spesa 
“collaborazione esperti e incarichi professionali” – codice 201005.
Considerando che la suddetta spesa possa essere ritenuta una mera prestazione di servizi si ritiene 
opportuno procedere in via preliminare a rettificare la categoria medesima ed in particolare utilizzando la 
voce “Spese e servizi vari” codice 205013. 
Il convegno tenutosi in data 7/12/2023 ha visto la partecipazione in qualità di relatore del  Dr. Giorgio 
Pannelli il quale ha svolto regolarmente quanto prescritto nella lettera di conferimento di incarico 
sottoscritta (prot. AMAP 7629 e 7650 del 07/12/2023).
In data 11/12/2023 è pervenuta mezzo mail (prot. 8018 del 21/12/2023) la copia della nota spese relativa 
alla prestazione svolta (“Prestazione occasionale” n. 26 del 11/12/2023).
Premettendo che con protocollo 259961 del 30/11/2023 l’EQ Bilancio e Contabilità ha comunicato come 
termine ultimo per le richieste di liquidazione e pagamento la data del 14/12/2023 e visto che l’originale 
del documento fiscale (“Prestazione occasionale” n. 26 del 11/12/2023) non è mai pervenuto presso la 
sede AMAP, non è stato possibile procedere alla liquidazione e al pagamento del documento fiscale. Su 
richiesta del Dr. Giorgio Pannelli, egli stesso ha emesso un nuovo documento fiscale ritenendo nullo il 
precedente poiché non è stato mai consegnato in originale.
In data 08/02/2024 è pervenuta mezzo posta ordinaria (prot. 860 del 08/02/2024) l’originale della nota 
spese relativa alla prestazione svolta (“Prestazione occasionale” n. 05/2024 del 25/01/2024).
Vista la regolare esecuzione del servizio, si ritiene necessario procedere alla liquidazione e al pagamento 
del documento fiscale suddetto.
Il sottoscritto Responsabile del Progetto, in relazione al presente provvedimento, dichiara di non trovarsi 
in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i..



4

Esito dell’istruttoria
Per le motivazioni sopra esposte, si propone di procedere:

- all’imputazione dell’impegno di spesa n. 775/2023 a favore del Dr. Giorgio Pannelli assunto con 
decreto del Direttore n. 319 del 07/12/2023 alla voce n. 205013 “Spese e servizi vari” anziché alla 
voce n.201005 “Collaborazione esperti e incarichi professionali”;

- alla liquidazione e al pagamento del documento fiscale “Prestazione Occasionale” n. 05/2024 del 
25/01/2024 – per l’importo di Euro di euro 332,00 (Euro 200,00 Imponibile, euro 100,00 rimborso 
spese e euro 32,00 INPS c/o committente), emessa dal Dr. Giorgio Pannelli CF PNN GRG 51R14 
E783U.

Il sottoscritto Responsabile del Progetto dichiara inoltre che in relazione al presente provvedimento, ai 
sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi, e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6 bis della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 
16 del D.lgs. n. 36/2023

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO

(Dott.Michele Vesprini)

Documento informatico firmato digitalmente



5

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 66 del 23 febbraio 2024
		contact.01
	2024-02-22T09:21:55+0100
	location.01
	MICHELE VESPRINI
	reason.01


		contact.02
	2024-02-22T13:25:54+0100
	location.02
	Lorenzo Bisogni
	reason.02




